
DMVS jako nedílná  

součást projektu eGovernment 

Praha, 18. konference GIS ESRI 
 

21. října 2009 



Poděkování za spolupráci  

při přípravě presentace  
(a převzetí některých slide, neb většina uvedených 

oblastí a projektů nejsou v gesci našeho odboru) 

bývalý NMV Zajíček 

hlavní architekt eGON pan Felix 

vedoucí oddělení hlavního architekta pan Hůrka 

vrchní ředitel sekce ICT na MV pan Kolář 

informatik plzeňského kraje pan Koudele 

….. 



Symbolem eGovernmentu 

je eGON 

Co to je? 



eGON je symbolické vyjádření 

eGovernmentu (eG on, přichází) 

Mozek – základní registry 

Srdce – eGov Act (zákon) 

Oběhová soustava – KIVS 

Prsty – Czech POINT 



 

 

 

 

 

 

Co bylo na počátku? 
 

 

 



 

 

 

 

 

HEXAGON 
 

 
 

 

 



občan občan 

úředník úředník 

Efektivní správa 

aneb 

Vše souvisí se vším! 

 



HEXAGON pochvalně zmínil minulý týden na 

konferenci Quo vadis eG i pan náměstek Nouza 



Co již v eGovernmentu  

v ČR funguje? 



Portál veřejné správy 



 



Czech POINT 



 



 



 



 



 



 



 



KIVS 



 



Propojovací síť poskytovatelů služeb KIVS (CMS) 

 
CMS

External Network 
Services

DMZs

Management

Provisioning

Support

App Int

SP3

Hosting 1
Hosting 2

Hosting 3

Resort 1

Resort 2

Resort 3

Resort 1

Resort 1

SP1

SP2

Propojovací síť 
poskytovatelů 

KIVS
IP/MPLS VPNInternal Network

Services

Firewall 
Farm

Firewall 
Farm

Internet 
ISP1

TESTA
sTESTA

Internet 
ISP2

Firewall 
Farm

Referenční 
rozhraní



Legislativa pro eGON 



• eG ACT,  

zákon 300/2008 Sb.,  
o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů  

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_number1=300/2008&PC_8411_l=300/2008&PC_8411_ps=10#10821
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/701/.cmd/ad/.c/313/.ce/10821/.p/8411/_s.155/701?PC_8411_number1=300/2008&PC_8411_l=300/2008&PC_8411_ps=10#10821


Co má eGON  

těsně před sebou? 



Datové schránky 



 



od 1. července 2009 START  !!! 

Zřizování datových schránek ze zákona (orgány 

veřejné moci, právnické osoby zapsané v obch. 

rejstříku), zřizování datových schránek na základě 

žádosti, rozesílání přístupových údajů 

1. listopad 2009 Automatická aktivace datových schránek, které 

dosud nebyly aktivovány. 

od 1. ledna 2010 možnost zasílání elektronických faktur B2B, 

B2C, C2C prostřednictvím ISDS 

od 1. července 2010 možnost zasílání jakýchkoliv dokumentů B2B, 

B2C, C2C prostřednictvím ISDS 
P

ře
c

h
o

d
n

é
 o

b
d

o
b

í 



Co eGONa čeká v roce 2010? 



Základní registry 



4 základní registry

Informační systém základních registrů

(ISZR)
Kompetenční centrum (Ministerstvo vnitra)

Obsahuje auditní logy !!!

Registr obyvatel
(ROB)

Ministerstvo vnitra

Registr osob
(ROS)

Český statistický úřad

Registr územní 

identifikace a 

nemovitostí
(RUIAN)

Český úřad zeměměřický a 

katastrální

Převodník

identifikátorů 

fyzických osob
(ORG)

Úřad pro ochranu 

osobních údajů

Neobsahuje žádné 

osobní údaje !!!

Referenční údaje o 

územní identifikaci

Referenční údaje o 

nemovitostech

Referenční údaje o 

adresách

Referenční údaje o 

jiných fyzických 

osobách s právy a 

povinnostmi v ČR

Referenční údaje o 

cizincích žijících

v ČR

Referenční údaje o 

právnických osobách

Referenční údaje o 

orgánech veřejné 

moci

Referenční údaje o 

občanech ČR

Matice relací

 ZIFO k AIFO

 (1:N) Referenční údaje o 

podnikajících 

fyzických osobách

P
o

ž
a

d
a

v
e

k
 n

a
 

z
a

lo
ž
e

n
í 
č
i 
o

p
ra

v
u

Osobní  údaje

Ostatní údaje

Registr práv a 

povinností
(RPP)

Ministerstvo vnitra

Referenční údaje o 

právních předpisech

eSbírka

   Řídící část

   registru

Matice oprávnění

 přístupu

(kartézský součin)

Katalog 

agendových rolí

Referenční údaje o 

právech a 

povinnostech osob

Referenční údaje o 

působnosti orgánů 

veřejné moci

Katalog 

služeb 

Ř
íz

e
n

í 
p

o
s
k
y
to

v
á

n
í 
s
lu

ž
e

b
 e

G
o

v
e

rm
e

n
tu



Zákon č. 111/2009 Sb. 

o základních registrech 
Účinnost od 1. 7. 2010  

 

Zákon č. 227/2009 Sb., 

kterým se mění některé zákony  

v souvislosti s přijetím zákona  

o základních registrech 
Účinnost od 1. 7. 2010 



Jaký je současný stav ZR? 

• Potřebné zákony jsou platné 

• Architekti jednotlivých registrů jsou vybráni 

• Je stanovena globální architektura systému 

• Jsou navrženy architektury jednotlivých registrů 

• Minimální finanční prostředky jsou zajištěny 
(státní rozpočet a IOP) 

• Je definován prvotní katalog služeb  
základních registrů 

• Soutěže na realizátory jsou vypsány 

• V příštích týdnech dojde k odevzdání nabídek  
a k vyhodnocení soutěží 



Nezapoměli jsme na něco? 



Co GIS ??? 



Pro připomenutí – role MV v ICT pro eGON 

• ústřední orgán státní správy pro oblast 
informačních systémů veřejné správy (ISVS) 
s koordinační úlohou v oblasti ICT 

• vykonává v oblasti prostorových dat činnosti 
v souladu s principy dokumentů 

− Strategie rozvoje služeb pro informační 
společnost 

− Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné 
služby 

− Směrnice PSI o opakovaném použití informací 
veřejného sektoru 

− Směrnice INSPIRE o zřízení Infrastruktury pro 
prostorové informace v Evropském společenství  



Co projektu DMVS předcházelo? 

• Analýza potřeb v oblasti prostorových informací 

• Mnohačetné snahy velkých měst a krajů  

o zavedení systému a standardizace  

do oblasti GIS 

• Nástup nových technologií u správců sítí 

• eGON, zejména základní registry (RUIAN) 

• Směrnice EU INSPIRE 

• Nový stavební zákon 

• Pomalý postup digitalizace katastru (2016?) 

• …… 



 



Mapové služby PVS 

• provozovány od roku 2005 ve spolupráci MV (správce) a MŽP 
(provozovatel, CENIA) 

• rozvíjeny ve spolupráci s dalšími subjekty VS za koordinace MV 

• použity mapové podklady z produkce ČÚZK a Armády ČR 

- státní mapové dílo 

- základní mapa ČR v měřítcích 1:10 000 a 1:50 000 

- topografická mapa ČR v měřítcích 1:25 000, 1:50 000 

- vojenská mapa ČR v měřítcích 1:250 000, 1:500 000 

- další mapové podklady 

- ZABAGED® 

- digitální barevné ortofoto  

• v současnosti využití wms služeb ČÚZK pro zobrazení 
mapových podkladů 

• oceněny 3. místem v soutěži eSDI-NET Plus v kategorii 
Implementace a/nebo připravenost na principy INSPIRE 



Tématické úlohy Mapách na PVS 

• Životní prostředí 

• Český statistický úřad 

• Česká pošta 

• Koupací vody 

• Doprava 

• Staré mapy 

• Hlukové mapy 

• Hřbitovy 

• Územně správní členění ČR 

• Integrovaný registr znečišťování  

• Katastrální mapy 

• Ortofotomapy 



Ochrana životního prostředí 

• Krajinný pokryv 

• Atmosféra 

• Česká inspekce životního prostředí 

• Geologie a geomorfologie 

• Botanika 

• Fragmentace krajiny dopravou 

• Hydrologie 

• Typologie krajiny 

• Pedologie 







DNES 

 

Národní geoportál INNSPIRE 

 

https://www.geoportal.gov.cz/web/guest/home 



DMVS 



Co je DMVS? 
• projekt Digitální mapa veřejné správy (DMVS), 

představuje rychlé řešení stávajících problémů v oblasti 
GIS, 

• je společným záměrem MV, ČÚZK,  MŽP, MMR, MZe, 
AK ČR a SMO ČR koordinovaným MV (Memorandum) 

• cíl projektu:  

− s využitím nejmodernějších ICT technologií zajistit 
digitální prostorová data na celém území ČR a 
umožnit tak  

 rychlou elektronizaci těch agend veřejné správy,  
při jejichž výkonu jsou prostorová data využívána, 

 prezentaci výstupů z agend veřejné správy ve vazbě  
na území, 

 grafickou interpretaci popisných údajů ISVS, například 
RÚIAN, 



27.11.2008 slavnostně podepsáno  

Memorandum o spolupráci při přípravě, řešení, 

testování a realizaci projektu Digitální mapa 

veřejné správy 
Signatáři Memoranda: 

Ministerstva: 

       - vnitra 

- životního prostředí 

- pro místní rozvoj 

- zemědělství 

ČÚZK 

AK ČR 

SMO ČR 



Jak vznikne DMVS? 

• základem DMVS budou digitální mapové 
podklady ČÚZK na celém území ČR 

• DMVS vznikne složením: 

− digitálních ortofotomap 

− existujících digitálních  
a digitalizovaných katastrálních map 

− digitálních účelových katastrálních map, 
které byly a budou vytvořeny v rámci činnosti 
samosprávy  

− digitálních technických map, vytvořených 
v rámci činnosti samosprávy nebo správců 
sítí 



Chcete se o DMVS dozvědět více? 

Přijďte dnes v 17.00 

do severního sálu 

kde vás s problematikou DMVS seznámíme 

podrobněji s paní doktorkou Kubátovou 



Děkuji za pozornost 

Ing. Tomáš Holenda, 
ředitel odboru realizace projektů eG 

ministerstvo vnitra ČR 

tholenda@mvcr.cz 


